de los recursos y bienes públicos y contribuir a la modernización del Estado, 
mediante acciones de mejoramiento continuo en las distintas entidades 
públicas. 

Atendiendo a tales postulados, la Contraloría General de la República, 
convocó a concurso abierto de méritos para proveer de manera definitiva 
tres mil ciento cuarenta y cuatro (3144) vacantes de empleos pertenecientes 
al Sistema General de Carrera Administrativa. 

Los aspectos normativos que rigen el proceso de selección están 
contenidos en el Decreto Ley 267 de 2000 y sus modificatorios, el Decreto Ley 
268 de 2000, el Decreto Ley 269 de 2000, la Resolución Organizacional OGZ-